PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

RESULTADO PRELIMINAR - APRESENTAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO/AÇÃO

PARA À COMUNIDADE ESCOLAR – EDITAL SEMED 01/2023

A Comissão do processo de gestão democrática, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

nos termos do Edital nº SEMED 01/2023, torna público o resultado preliminar das apresentações

dos planos de Gestão/Ação para à comunidade escolar. Todos os planos, no que se refere a sua

homologação, precisavam ter mais de 50% de aprovação pela comunidade escolar presente no

momento da apresentação. Segue os status:

STATUS POR UNIDADE ESCOLAR:

UNIDADE ESCOLAR
EQUPE PROPONENTE (DIRETOR ESCOLAR,
AUXILIAR DE DIREÇÃO, COORDENADOR

PEDAGÓGICO)

Status

Escola Municipal Erwin Prade

EQUIPE DE PROPONENTES: Cleide Maria Uber
Borth (diretora escolar), Roger Daniel Peyerl
Drews (auxiliar de direção), Mayra Elayne
Milke Cipriani (coordenadora pedagógica)

Homologado – 100 %

Escola Municipal Mauricio
Germer

EQUIPE DE PROPONENTES: Marciano José
Emilio da Silva (diretor escolar), Jonas Weege
(auxiliar de direção) e Claudiamara Tesser
Kisner (coordenadora pedagógica)

Homologado – 100 %

Escola Municipal Padre
Martinho Stein

EQUIPE DE PROPONENTES: Luiza Maria Felippi
Antônio (diretora escolar), Estela Maris Bogo
Lorenzi (auxiliar de direção) e Analu Lenzi
Kleinschmidt (coordenadora pedagógica)

Homologado – 96,8 %

Escola Municipal Professor
Nestor Margarida

EQUIPE DE PROPONENTES: Alessandra Peters
Bertram (diretora escolar), Karoline Kolosinski
Obal Gaulke (auxiliar de direção), Giuvana
Salvador e Andressa Karolina Bruske Korczagin
(coordenadoras pedagógicas)

Homologado  – 100 %

Escola Municipal São Roque

EQUIPE DE PROPONENTES: Vania Regina Lenzi
Zoboli (diretora escolar), Hélio Augusto Maciel
de Souza (auxiliar de direção), Franciéle
Cristina Anesi (coordenadora pedagógica)

Homologado  – 100 %

Escola Municipal Tiroleses

EQUIPE DE PROPOMENTES: Talita Nazario
Bristot Silva (diretora escolar), Graciana Lívia
Lenzi (auxiliar de direção), Clara Aniele Schley
Koepsel (coordenadora pedagógica)

Homologado  – 97,6 %

Timbó, 24 de outubro de 2023

COMISSÃO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO